
I tobě Bůh říká:  
„Dříve než jsem tě utvořil 

v lůně, znal jsem tě…“ 

Sultán je prosil, aby mu našli 
nějaký amulet, který by mu 

pomohl opět získat pokoj… 

DUBŇANSKÉ  
FARNÍ NOVINY 
 

 

Sultánův amulet pro štěstí 
 
 

Milí přátelé! 

 

Nedávno mě zaujal příběh, 

o který bych se s Vámi chtěl 

rozdělit. 

 

Byl jednou jeden slavný sultán, 

který se často cítil velmi sklíčeně 

a smutně. 

Jednoho dne se rozhodl svolat ty 

nejlepší mágy svého království, 

aby jim povyprávěl o neustálých 

výkyvech své nálady, které ho 

nutily přecházet z přenáhlené 

radosti z úspěchu až k naprosto 

ponurému smutku z porážky. 

Prosil je, aby mu našli nějaký 

amulet, který by mu pomohl opět 

získat pokoj. Mágové ale pozvání 

odmítali, protože nikdo z nich 

nechtěl tolik riskovat, když šlo 

zrovna o sultána… Nakonec se 

k sultánovi nechal pozvat jeden 

starý učitel moudrosti a ten mu 

řekl: „Můj pane, já ti takový 

amulet přinesu! Bude stačit, když 

si přečteš magickou formuli, 

kterou na něm nechám vyrýt. 

Když budeš smutný, nalezneš 

opět radost, když budeš 

v koncích, naplní tě opět pokoj.“ 

Následujícího dne přišel 

s předmětem, který před 

zvědavými zraky ostatních předal 

sultánovi. 

Sultán ho vzal a četl: „Také 

tato situace přejde…“  

(příběh podle P. Pellegrino, 

Příběhy pro osvěžení duše) 

 

K celému příběhu mě pak 

napadlo – a o to bych se 

s Vámi také chtěl rozdělit: 

„To přejde…,“ řekne někdo, 

a víc nemá co dodat. My ale 

máme jistotu: „Bůh o mně 

ví!“ A u Něj – u Boha – 

„vědět o někom“ znamená 

„milovat ho“. A milovat je 

u Něj totéž jako jednat… 

Bůh si každého z nás 

zamiloval dávno před tím, 

než jsme se narodili. 

V Bibli čteme Boží slovo, 

které bylo určené nejen 

starozákonnímu prorokovi 

Jeremiášovi, ale určitým 

způsobem také každému z nás: 

„Dříve než jsem tě utvořil v lůně, 

znal jsem tě; dříve než jsi vyšel 

z mateřského života, posvětil jsem 

tě…“ (Jer 1,5)  

Jedním z největších neštěstí 

člověka je, když neví, že ho Bůh 

má rád a potácí se životem bez 

Něj – sám… 

Přeji Vám, aby nikdo z Vás nebyl 

sám. Abyste měli kolem sebe 

hodné a laskavé lidi, kteří Vás 

mají rádi a kterým na Vás 

opravdu záleží (a samozřejmě 

také to, abyste takovými lidmi 

byli pro druhé ve svém okolí…). 

A především Vám přeji, abyste 

čím dál víc objevovali, že Bůh 

Vás má rád. Přeji Vám (a také 

Vám to v modlitbě vyprošuji – 

protože modlit se za všechny lidi 

je jedním z nejdůležitějších úkolů 

kněze) požehnané prožití letního 

času. A pokud se dostanete někam 

do přírody nebo třeba k moři, ať 

Vás krása toho, co Bůh i pro Vás 

stvořil, osloví a připomene Vám 

Boží lásku. 

 

P. Pavel Zahradníček 

farář v Dubňanech 

(můj mobil je 731 402 651,  

email mám pavel@fatym.com)

 č. 4 vyšlo 30. 6. 2016 – prázdninové 



Příběh k zamyšlení 

Co řešíš ty? 

Bible říká: „Co prospěje 
člověku, kdyby získal celý 

svět, ale utrpěl škodu na své 
duši?“ 

To je klíčová otázka… 

 

Co se má řešit? 
Jeden profesor vstoupil do třídy a  

napsal na tabuli tři čísla: 2 4 8. 

Obrátil se k třídě a  zeptal se: 

„Tak jaké je řešení?“ 

Někteří studenti říkali: „Je to 

součet, výsledek je čtrnáct.“ 

Profesor zavrtěl hlavou. 

Jiní navrhovali: „Je to číselná 

řada, další číslo je šestnáct.“ 

Profesor zavrtěl hlavou. 

Kdosi vykřikl až úplně zezadu: 

„Šedesát čtyři.“ Profesor znovu 

zakroutil hlavou. 

„Ne,“ řekl. „Všichni jste spěchali 

s řešením, ale nezeptali jste se, co 

se má řešit. Pokud nepoložíte tuto 

klíčovou otázku, nemůžete vědět, 

co máte řešit, a těžko můžete najít 

řešení.“ 

A má pravdu. Je to tak 

jednoduché, že na to 

zapomínáme. Většina z nás 

pospíchá s odpovědí, aniž by si 

předem ověřila, zda víme, co 

vlastně máme řešit. 

Brian Cavanaugh

 

 

Z prázdninového kalendáře:  
Mše svatá na poděkování za prožitý školní rok a táborák (30. 6. 2016) * Pouť do Mikulčic (5. 7. 2016) * Pouť za sva-

tým Liborem do Milotic (23. 7. 2016) * Adorační den farnosti (11. 8. 2016) * Děkování za úrodu – Dožínky (20. 8. 

2016) * Žehnání aktovek školákům (31. 8. 2016) * Více na webu farnosti www.farnostdubnany.cz. 

 

 

Od října bude opět pokračovat výuka náboženství 
Výuka náboženství je určena 

pro děti od 1. do 9. třídy (mimo 

to pro rodiče s malými dětmi, 

které ještě nechodí do školy, 

jsou určena setkávání na faře, 

tzv. „Želvičky“ – i ty budou 

v příštím školním roce pokra-

čovat). Výuku náboženství 

nabízíme rodičům všech dětí, 

každopádně ji však využijte 

v případě, že jsou Vaše děti 

pokřtěny v Katolické církvi 

a při křtu jste slíbili, že je bu-

dete ve víře vychovávat. I když 

výuka náboženství nenahradí 

výchovu k víře v rodině, je 

velkou pomocí… 

Těšíme se na setkání po prázd-

ninách. 

 

Vydala Římskokatolická farnost Dubňany. Více na www.farnostdubnany.cz. Šířeno zdarma do všech domácností farnosti. 


